Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

JMG Grafische Producties B.V.

Gegevens onderneming

7

17-08-2019
F.09/15/429
NL:TZ:0000001796:F001
21-07-2015

mr. RGC Veneman
mr. L.A. van Walree- Brascamp

10-05-2018
E3

Statutair gevestigd te Rotterdam, kantooradres Haagweg 130 te Rijswijk, KvkK 10-05-2018

27150258, handelsnaam Viervier. 3
Activiteiten onderneming

Advisering, ontwikkeling en vervaardiging van concepten, projectstijlen en 10-05-2018
daaruit voortvloeiende communicatiemiddelen op het gebied van marketing. 3

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2014 €811.014,31 €-167.291,89
2015 € 373.405,26 € 109.886,96

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 490.084,00

€ 408.217,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=212ea12e-9e9d-e511-80c7-005056ac5ca6
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=121a805e-949a-e511-80c7-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

7

Boedelsaldo

€ 5.877,28

€ 29.508,04

€470,90

Verslagperiode

van
4-1-2018

t/m
10-5-2018

van
10-5-2018

t/m
8-8-2018
van
8-8-2018

t/m
19-12-2018

van
19-12-2018

t/m
7-5-2019
van
8-5-2019

t/m
5-8-2019

10-05-2018

3

10-05-2018
E3

10-08-2018
E 4

20-12-2018
5

10-05-2018
3

10-08-2018
=k

20-12-2018

5

09-05-2019
6

17-08-2019

7



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

3 3,17 uur
4 2,42 uur
5 4,08 uur
6 1,67 uur
7 0,25 uur
totaal 11,58 uur

Toelichting bestede uren

Uren zijn voor een groot deel besteed aan activa in verband met verkoop en 10-05-2018
overdracht van bronbestanden en verder aan debiteuren. Eris een procedure 3
aanhangig gemaakt in Luxemburg tegen een aldaar gevestigde debiteur.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde gebruikte meerdere handelsnamen, maar stond vooral bekend 10-05-2018
onder de naam VierVier. Enig aandeelhouder en bestuurder is AMAB Holding 3

B.V., failliet verklaard op 10 augustus 2015. De aandelen van AMAB Holding zijn

in handen van Stichting Administratiekantoor van aandelen AMAB Holding.

Bestuurder van AMAB Holding B.V. en dus indirect bestuurder van gefailleerde

is de heer Aad Brouwer.

1.2 Lopende procedures

Procedure tegen International Quiding Sarl, gevestigd te Luxemburg. Er is een 10-05-2018
schikking getroffen met International Quiding Sarl. 3

1.3 Verzekeringen

Reguliere verzekeringen zijn geroyeerd per 1 september 2015. 10-05-2018
=

1.4 Huur

Pand aan de Haagweg 130 werd gehuurd, huur is met machtiging van de 10-05-2018

Rechter commissaris opgezegd door de curator. Ook een Ricoh 3

kopieerapparaat werd gehuurd. Dit apparaat is opgehaald.

1.5 Oorzaak faillissement

Gefailleerde had veel opdrachtgevers in de bouw. Door de crisis kreeg zij sinds 10-05-2018
2009 nauwelijks meer opdrachten van ondernemingen in de bouw, waardoor 3
de omzet met zo'n 40% daalde. Rond die tijd waren er gemiddeld 22

werknemers in dienst bij gefailleerde. Er zijn werknemers ontslagen,
arbeidsovereenkomsten werden niet verlengd. Toch werd sinds 2012 verlies

geleden. Daar komt bij dat het concept van de onderneming niet is

meegegroeid met de tijdgeest. Ondernemers willen eerst een goede website,

pas daarna wordt nagedacht over de profilering van het bedrijf. Gefailleerde
adviseerde in eerste instantie over profilering en ontwierp vervolgens

passende communicatie uitingen. Bovendien was er grote concurrentie. Er zijn

veel bedrijven/bedrijfjes die zich bezig houden met het ontwikkelen van

websites. Als gevolg daarvan werden opdrachten vaak tegen of onder de

kostprijs aangenomen. Omdat er geen positieve toekomstverwachting was en

het aantal crediteuren groeide, is het eigen faillissement aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 10-05-2018
7 3

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 10-05-2018
7 3

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
23-7-2015 7 alle personeelsleden ontslagen.
totaal 7

2.4 Werkzaamheden personeel

7:09 uur 10-05-2018
E3

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet aangetroffen. 10-05-2018

3

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
auto's € 23.313,91 € 2.331,00
inventaris € 18.704,98

totaal €42.018,89 € 2.331,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Onlangs (november 2018) zijn twee servers geveild, verkoopopbrengst ad € 20-12-2018
221,-- moet nog geind worden. 5

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Ten aanzien van de inventaris behartigt de curator de belangen van de fiscus. 10-05-2018

E3

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Zie onder andere activa. 10-05-2018
3

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet aangetroffen. 10-05-2018

3

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
intellectueel eigendomsrecht bronbestanden € 10.950,00
totaal € 10.950,00 € 0,00

Toelichting andere activa

Intellectueel eigendomsrecht overgedragen aan de rechtmatige gebruikers. 10-05-2018

3

3.9 Werkzaamheden andere activa

73:58 uur 10-05-2018
3
74:16 uur 20-12-2018
5
I 74:33 uur 17-08-2019

7



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang

Handelsdebiteuren € 75.107,32
Vordering op AMAB Holding B.V. € 242.760,42
Vordering op bestuurder € 4.942,30
totaal € 322.810,04

Toelichting debiteuren

Opbrengst

€ 25.198,70

€ 25.198,70

Boedelbijdr.

€ 420,00

€ 420,00

Debiteuren hebben op of rond datum faillissement € 25.610,86 voldaan op de
zakelijke bankrekening. Op de boedelrekening is een bedrag van € 4.294,82
betaald. Procedure tegen International Quiding Sarl (Luxemburg) aanhangig
gemaakt (vordering € 31.809,30). Boedeldebiteur heeft € 3.025 voldaan op de

boedelrekening.

Schikking getroffen met International Quiding SARL. Deze heeft een bedrag van
€ 21.000 voldaan. Vordering valt onder pandrecht van de bank. Met de bank

moeten nog afspraken gemaakt worden over de boedelbijdrage.

Opbrengst debiteuren is afgedragen aan pandhoudster minus kosten

procedure en boedelbijdrage € 2.100,--.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

49:00 uur

49:50 uur

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 198.663,67

Toelichting vordering van bank(en)
Vordering is exclusief rente, provisie en kosten.

5.2 Leasecontracten

Er werden een Mini Cooper en een Mini Clubman geleased (financial lease).

10-05-2018
E3

10-08-2018
ER

20-12-2018
5

10-05-2018
3

10-08-2018
Ek

10-05-2018

3

10-05-2018
3



5.3 Beschrijving zekerheden

Bank heeft pandrecht op bedrijfsactiva, bedrijfsuitrusting, tegoeden,
vorderingen, waaronder toekomstige vorderingen op derden en voorraden.
BMW Group Financial Services pretendeert pandrecht op de auto's (zie onder
activa). Pandrecht bank gaat voor.

5.4 Separatistenpositie

Activa zijn verkocht, incasso vorderingen op debiteuren is door de curator ter
hand genomen.

Met de laatste debiteur is een schikking getroffen (zie onder debiteuren).

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet aangetroffen.

5.6 Retentierechten

n.v.t.

5.7 Reclamerechten

n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Voor zover van toepassing is met de bank 10% overeengekomen.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

9:83 uur

11:66 uur

10-05-2018
3

10-05-2018
3

10-08-2018
ER

10-05-2018
EE

10-05-2018
3

10-05-2018
3

10-05-2018

3

10-05-2018
3

20-12-2018
5



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t. 10-05-2018
3

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t. 10-05-2018
3

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t. 10-05-2018
3

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

n.v.t. 10-05-2018
3

6.5 Verantwoording

n.v.t. 10-05-2018
3

6.6 Opbrengst

10-05-2018
Toelichting
3
n.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
10-05-2018
Toelichting
3
n.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
n.v.t. 10-05-2018

3



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Jaarrekeningen tot en met 2014 zijn aanwezig evenals balans, winst- en 10-05-2018
verliesrekening 2015 tot heden, administratie aangetroffen. 3

7.2 Depot jaarrekeningen

In ieder geval vanaf 2008 zijn de jaarrekeningen tijdig gedeponeerd. 10-05-2018

3

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t. 10-05-2018
3

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Voldaan. 10-05-2018
3

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nee 10-05-2018
3

Toelichting

Geen aanwijzingen voor onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen
Nee 10-05-2018

3

Toelichting
Geen aanwijzingen voor paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

2:50 uur 10-05-2018
w3

I 2:58uur 17-08-2019
g7

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

€70.637,76

Toelichting

Vordering verhuurder (€ 21.820,85) en UWV (€ 48.816,91).

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 93.684,00

8.3 Pref. vord. UWV

€ 33.763,05

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 5.398,90

Toelichting
Betreft vorderingen van werknemers.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

30

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 424.957,26

Toelichting
Inclusief vordering ING Bank.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Naar verwachting opheffing bij gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

23:17 uur

23:34 uur

10-05-2018
E3

10-05-2018

3

10-05-2018
E3

10-05-2018
3

10-05-2018
3

10-05-2018

3

10-05-2018
EE

10-05-2018
3

20-12-2018
5



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

International Quiding Sarl, gevestigd te Luxemburg.

9.2 Aard procedures

Incassoprocedure

9.3 Stand procedures

Er is een schikking getroffen. Zaak staat op de rol bij Tribunal te Diekirch voor 5
juni a.s. en wordt vrijwel zeker geroyeerd.

Procedure is geroyeerd. Debiteur heeft bedrag van € 21.000 voldaan.

9.4 Werkzaamheden procedures

Zie onder debiteuren.

10-05-2018
3

10-05-2018

3

10-05-2018
E3

10-08-2018
E 4

10-05-2018

3



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Afronden procedure in Luxemburg, inning overeengekomen bedrag van
debiteur (International Quiding Sarl), afrekening met ING, afwikkeling
faillissement.

Afrekening met ING Bank, daarna kan faillissement afgewikkeld worden.

Afrekening met ING heeft plaats gevonden. Veilingopbrengst servers moet nog
worden geincasseerd. Daarna volgt afwikkeling.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Naar verwachting 3 maanden.

Naar verwachting 3 maanden.

10.3 Indiening volgend verslag

17-11-2019

10.4 Werkzaamheden overig

10:33 uur

14:25 uur

15:75 uur

17:42 uur

Bijlagen

Bijlagen

10-05-2018
3

10-08-2018
Bk

20-12-2018
5

10-05-2018
3

20-12-2018
5

17-08-2019
7

10-05-2018
3

10-08-2018
Ek

20-12-2018

5

09-05-2019
6



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


